Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento e a Empresa Cláudia 
Marchioreto da Silva - ME.
Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços técnicos especializados 
em manutenção preventiva e corretiva do elevador instalado no Centro de 
Atendimento ao Cidadão - CAC.
Valor Global: 55.400,00 (Cinquenta e Cinco Mil e Quatrocentos Reais).
Vigência: 01 (um) ano.
Dotação Orçamentária:
35.00 - Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento
35.23 - Auditoria Geral do Município
04.129.0104.4064 - Gerenciamento da Administração Tributária do Município
33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

[...]

Partes: Secretaria Municipal de Educação e CARVALHO & IMADA LTDA
Cláusula Primeira: Contratação de empresa especializada em locação de bens 
móveis, para atender as demandas dos órgãos da administração direta e indireta 
do Município de Corumbá. 
VALOR: R$ 2.783,70 (Dois mil setecentos e oitenta e três reais e setenta centavos).   
Dotação Orçamentária:
24.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
24.92 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
25.94 - GERENCIAMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURIDICA.
Vigência:

[...]

Genilson Canavarro de Abreu - Secretário Municipal de Educação
Processo nº 39.843/2023 - Secretaria Municipal de Educação.
OBJETO: “Aquisição de reboque tanque de água para atendimento das Unidades 
Escolares Integrais Rurais no abastecimento de água”, com valor da soma dos lotes 
no total de R$ 16.801,1541 (Dezesseis mil oitocentos e um reais e mil quinhentos e 
quarenta e um décimos de milésimo). Deste valor:
Lote 1 no valor de R$ 1.190,289 (Mil cento e noventa reais e duzentos e oitenta e 
nove milésimos);
Lote 2 no valor de R$ 1.837,0008 (Mil oitocentos e trinta e sete reais e oito décimos 
de milésimo);
Lote 3 no valor de R$ 2.307,2125 (Dois mil trezentos e sete reais e dois mil cento e 
vinte e cinco décimos de milésimo);
Lote 4 no valor de R$ 1.190,289 (Mil cento e noventa reais e duzentos e oitenta e 
nove milésimos);
Lote 5 no valor de R$ 3.194,784 (Três mil cento e noventa e quatro reais e setecentos 
e oitenta e quatro milésimos);
Lote 6 no valor de R$ 2.307,2125 (Dois mil trezentos e sete reais e dois mil cento e 
vinte e cinco décimos de milésimo);
Lote 7 no valor de R$ 630,153 (Seiscentos e trinta reais e cento e cinquenta e três 
milésimos);
Lote 8 no valor de R$ 1.837,0008 (Mil oitocentos e trinta e sete reais e oito décimos 
de milésimo);
Lote 9 no valor de R$ 2.307,2125 (Dois mil trezentos e sete reais e dois mil cento e 
vinte e cinco décimos de milésimo).
Ratifico a justificativa de dispensa de licitação com fulcro no inciso II do art. 75 da 
Lei nº 14.133/2021 e alterações, face ao que consta do processo administrativo 
acima identificado.
Corumbá, 24 de outubro de 2024.

AVISO DE RATIFICAÇÃO

[...]

Processo nº 17.154/2024 - Secretaria Municipal de Educação.
OBJETO: “Aquisição de galões, tipo bombona, com capacidade de no mínimo 200 
litros para armazenamento de combustível com vistas ao atendimento às demandas 
do Núcleo de Transporte Escolar”, com valor do lote 1 no total de R$ 34.999,00 
(Trinta e quatro mil novecentos e noventa e nove reais).

Ratifico a justificativa de dispensa de licitação com fulcro no inciso II do art. 75 da 
Lei nº 14.133/2021 e alterações, face ao que consta do processo administrativo 
acima identificado.
Corumbá, 24 de outubro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 059/2024 SEMED -